Congonhas, 22 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2156

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0028 ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos

veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

NYG5576 07/02/2019 26/11/2018 DP-12/2019 2643694 AG

ETW4349 28/01/2019 16/12/2018 DP-8/2019 2643948 AG

ETW4349 28/01/2019 21/12/2018 DP-7/2019 2641952 AG

Local e data

CONGONHAS,22 DE FEVEREIRO DE 2019

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

JEFERSON DE ALMEIDA

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0029 NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da
Notificação de Imposição da Penalidade.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

HOI3899 28/01/2019 28/11/2018 DP-6/2019 2643458 AG

ETW4349 28/01/2019 21/12/2018 DP-9/2019 2641953 AG

ETW4349 28/01/2019 21/12/2018 DP-10/2019 2644384 AG

DZB3369 06/02/2019 26/12/2018 DP-11/2019 2643996 AG

KXJ5242 07/02/2019 28/12/2018 DP-13/2019 2641958 AG

Local e data

CONGONHAS,22 DE FEVEREIRO DE 2019

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

JEFERSON DE ALMEIDA

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0022 INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos 08 e 15 dias do mês de fevereiro de 2019, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,,230 , CENTRO -
Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 207ª e 208ª Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando

presentes os seguintes Membros: CRISTIANEESPERANDIO

CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA
JOSE ROBERTO DA COSTA

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

PXX9993 08/02/2019 21/09/2018 RR-3/2019 2643577 AG

GLZ6382 15/02/2019 18/10/2018 RR-7/2019 2642873 AG

HCJ6374 15/02/2019 26/10/2018 RR-4/2019 2643866 AG

HCJ6374 15/02/2019 26/10/2018 RR-5/2019 2643867 AG

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2156

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:
36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

CONGONHAS,22 DE FEVEREIRO 2019

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do
CONTRAN –  Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de

Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas -

MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG -
CEP 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação
decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO

JMM6686 AG02643126 23/01/2019 552-50

GTT8136 AG02644341 30/01/2019 545-21

OLV5746 AG02644445 30/01/2019 574-61

PYX4559 AG02644322 16/01/2019 556-80

JWL5109 AG02644434 24/01/2019 555-00

DVO5479 AG02644462 21/01/2019 762-51

GPI7089 AG02644476 23/01/2019 538-00

MSO0599 AG02644501 28/01/2019 556-80

QOM6029 AG02644446 30/01/2019 574-61

HAK6272 AG02644433 24/01/2019 545-21

OWV5728 AG02644478 24/01/2019 554-14

HBR5518 AG02644485 22/01/2019 604-11

GYB1372 AG02644494 30/01/2019 632-70

HNA5332 AG02644499 31/01/2019 554-14

EPP8454 AG02641991 15/01/2019 538-00

OPT4304 AG02643124 22/01/2019 604-12

FEJ9074 AG02644421 20/01/2019 555-00

GYQ8664 AG02644505 29/01/2019 554-14

GUC5544 AG02642644 30/01/2019 604-11

AFK0223 AG02644320 16/01/2019 554-14

GMH0623 AG02644336 28/01/2019 550-90

AKD4263 AG02644465 22/01/2019 762-51

HDM3663 AG02644439 29/01/2019 604-11

HOF0813 AG02644449 30/01/2019 604-11

BOD2887 AG02642643 21/01/2019 538-00

PUA0567 AG02643796 16/01/2019 556-80

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2156

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

PZS2007 AG02644338 28/01/2019 582-70

HLI2407 AG02644424 21/01/2019 554-14

HIJ6381 AG02644318 16/01/2019 556-80

HHD2941 AG02644324 16/01/2019 556-80

GNT7761 AG02644328 16/01/2019 550-90

HTQ1241 AG02644480 24/01/2019 554-14

NYG9645 AG02643797 16/01/2019 556-80

GYA4035 AG02643798 16/01/2019 653-00

DIJ2185 AG02644326 16/01/2019 550-90

OQY5835 AG02644330 22/01/2019 763-31

PVY9105 AG02644331 22/01/2019 705-61

OYW3245 AG02644334 16/01/2019 583-50

HFS2830 AG02644327 16/01/2019 550-90

HCS5540 AG02644337 28/01/2019 763-31

HHQ6130 AG02644470 22/01/2019 604-11

MQT7670 AG02644135 28/01/2019 518-51

MQT7670 AG02644136 28/01/2019 518-52

MQT7670 AG02644137 28/01/2019 653-00

MQT7670 AG02644138 28/01/2019 581-91

JQO9200 AG02644754 01/02/2019 518-51

OQV4900 AG02644444 30/01/2019 550-90

HLL4450 AG02644447 30/01/2019 604-11

HDW5070 AG02644484 26/01/2019 547-90

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 22/02/2019 - Total de registros: 49

JEFERSON DE ALMEIDA

DIRETOR DE TRÂNSITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/005/2019

Partes: Município de Congonhas X BH Seg Equipamentos de Proteção Individual LTDA-EPP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI’s). Prazo de vigência 12 meses. Valor: R$ 54.403,00.  Data: 16/01/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/006/2019

Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços EIRELI-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos de proteção individual (EPI’s). Prazo de vigência 12 meses. Valor: 3.064,46.  Data: 16/01/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/007/2019

Partes: Município de Congonhas X Evolution Equipamentos de Proteção Individual EIRELI-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI’s). Prazo de vigência 12 meses. Valor: 1.133,50.  Data: 16/01/2019.

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2156

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/008/2019

Partes: Município de Congonhas X Industrial Ferragens LTDA-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de

proteção individual (EPI’s). Prazo de vigência 12 meses. Valor: 1.160,30. Data: 16/01/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/009/2019

Partes: Município de Congonhas X Organização Ouro Clean - LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de

proteção individual (EPI’s). Prazo de vigência 12 meses. Valor: 3.820,00.  Data: 16/01/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/019/2019

Partes: Município de Congonhas X Portal Norte Segurança Patrimonial EIRELI-EPP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa prestadora de serviços na área de Brigadistas e Segurança Desarmada, para atender aos eventos realizados pela Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria
Municipal de Comunicação e Eventos. Prazo de vigência 12 meses. Valor: 218.995,00.  Data: 13/02/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/020/2019

Partes: Município de Congonhas X Flávio Paulino da Rocha. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de

serviços na área de Brigadistas e Segurança Desarmada, para atender aos eventos realizados pela Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria Municipal de

Comunicação e Eventos. Prazo de vigência 12 meses. Valor: 56.600,00.  Data: 13/02/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO  PMC/013/2019 – ADESÃO/003/2018

Partes: Município de Congonhas X Allsec Serviços em Tecnologia da Informação LTDA-ME. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de licenças de softwares para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública do Município de Congonhas. O prazo de

vigência do contrato será de 36 meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado. Valor: R$ 109.935,00. Data: 04/02/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/007/2019 – PRC 014/2019

Contratação de empresa prestadora de serviços para locação de sistema de locação e instalação de sistema de sonorização hiper porte, com cessão de mão

de obra, para atender à Secretaria Municipal de Cultura no Carnaval 2019. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e
Adjudicação do pregão supracitado à licitante Oliveira e Nascimento Empreendimentos Artístico e Culturais Ltda. - EPP: item 1. Congonhas, 22/02/2019. José de

Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2156

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/091/2018 – PRC 180/2018

Contratação de empresa para fornecimento de controladores de tráfego e instalação, configuração e remoção de conjuntos semafóricos, conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Gestão Urbana. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do

pregão supracitado à licitante Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda., Itens: 1, 2 e 3. Congonhas, 22/02/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/115/2018 – PRC 211/2018

Aquisição de veículos tipo pick-up, cabine dupla, 4x4, modelo 2018/2019, para atender ao Departamento de Fiscalização e Vigilância em Saúde, no
município de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante

Ponto Alto Máquinas & Equipamentos Eireli – EPP: item 1. Congonhas, 22/02/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/121/2018 – PRC 222/2018

“Registro de Preços para futura e eventual contratação de reagentes para realização do Exame de Hemograma Completo, compatível ao equipamento KY

21N, da marca SYMEX, em atendimento à secretaria Municipal de Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e
Adjudicação do pregão supracitado à licitante Speedlabor Diagnósticos Ltda. – EPP: item 3. Congonhas, 22/02/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/55, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Substitui membro na Portaria n.º PMC/43, de 15 de fevereiro de 2019, que “Designa servidores para equipes de apoio do Carnafolia 2019”.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art.31, inciso II, alínea “e”, da Lei Orgânica do

Município,
RESOLVE:

Art. 1º Designar Gilson Miranda Chaves, matrícula 20142465, em substituição a Angélica Caetana da Silva, matrícula 53241, como representante da

Secretaria Municipal de Saúde, na Portaria n.º PMC/43, de 15 de fevereiro de 2019, que designou servidores para equipes de apoio do Carnafolia 2019.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 22 de fevereiro de 2019.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2156

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6

		2019-02-22T14:03:40-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102